
 

 

 

 

Agli 

studenti/studentesse del 

Liceo “G.B. Scorza” 

AI DOCENTI ESPERTI 

AI DOCENTI TUTOR 

AL DSGA 

AL SITO WEB 

 

 

 

 

OGGETTO: Avvio con risultati finali e calendari dei moduli dell’Avviso di SELEZIONE STUDENTI 

per il percorso STEM DM. 65 Linea A nell’ambito del progetto “SCIENTIFICA-

MENTE: UN PERCORSO INTEGRATO DALLE STEM AL 

MULTILINGUISMO” 

Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-39771 

CUP: I84D23003350006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la pubblicazione dell’Avviso di SELEZIONE STUDENTI per l’ammissione ai percorsi  formativi 

relativi al Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – (D.M. 65/2023) - Intervento A : Realizzazione 

di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti (Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche - D.M. n. 65/2023); 

VISTE le domanda di selezione degli studenti ai diversi percorsi formativi, 

VISTA la riapertura dei termini fino al 22/11/2024 per l’iscrizione presso i moduli con posti 

disponibili, 

 

DISPONE 

● la pubblicazione dell’elenco finale degli studenti/studentesse ammessi/e ai moduli formativi in oggetto e i 

calendari, per l’avvio dei moduli stessi.  

 

Con la presente si rende noto l’elenco degli studenti/studentesse ammessi/e ai moduli formativi in 

oggetto. 

Qual ora non fosse presente il   fosse presente il modulo scelto, far riferimento ad docente Eserto e/o 

al tuto 



 

SCIENZE NATURALI 

IMPARARE SPERIMENTANDO  PROF.SSA CARACCIOLO 

 

1. Ciranno Giuseppe 4 A BIO 

2. Parise Francesco 4 A BIO 

3. Altomare Martina 4 A BIO 

4. Vigna Francesca 4 A BIO 

5. Porto Andrea 4 A BIO 

6. Attanasi Claudia 4 A BIO 

7. Cairo Rosalba 4 A BIO 

8. Lanzillotti Allegra 2 A BIO 

9. Ferraro Angelica 3 B 

10.  Gaudio Lorenzo 3 B 

11.  Fuoco Nikole Chiara 1 A BIO 

12.  Liserra Davide 5 B BIO 

13.  Bovino Lorenzo 3 A ASTRO 

14.  Sessa Francesco 3 A ASTRO 

15.  Perri Francesca 3 H 

16.  Fulci Miriam 3 H 

17.  Megali Kevin 3 H 

18.  Mitidieri Salvatore 3 H 

19.  Ambrogio Franco 3 H 

20.  Ricchio Annamaria 3 H 

21.  Muto Lucia 3 E 

22.  Capparelli Lisa 3 E 

23.  Cariati Luca 3 E 

24.  Visignano Erika 3 E 

25.  Puntaloro Chiara 4 A BIO 

 
 



 

 

 ALIMENTAZIONE SOSTENIBILE prof.ssa Semeraro 
 

1 Visignano Erika 3 E 

2 Borrelli Andrea 3 E 

3 Savaia Fatima Saveria 1  A Astro 

4 De Rose Umberto 1 A Astro 

5 Dodaro Daniela   

6 Tinella Martina 4 C BIO 

7 Presta Erika 4 C BIO 

8 Cipparrone Desiree Pia 4 C BIO 

9 Abate Sophia 4 C BIO 

10 Sprovieri Elisa   4 C BIO 

11 Ricchio Annamaria 3 H 

12 Filice Giuseppe Nicolo' 3 H 

13  Imbrogno Giulia 4 C BIO 

14 Curcio Mario 3 E 

15 Filice  Lorenzo 3 E 

16 Maurizi Francesco 3 E 

17 Spadafora Sofia 3 E 

18 Maurizi Francesco 3 E 

 Spadafora Sofia 3 E 

 Capalbo Giada 3 A Bio 

 Verta Filomena 4 C Bio 

 De Luca Carolina 3 A 

 

 

 



 

 

Dimmi Cosa Mangi esperto prof.ssa Caracciolo 

(secondo quadrimestre) 

1. Arnone Ester 2 A BIO 

2. Reitano Raffaele 2 A BIO 

3. De Grandis Chiara 1 A BIO 

4. Spadafora Francesco 2 A BIO 

5. Madormo Michela 2 A BIO 

6. Stumpo Lucia 1 A BIO 

7. Perri Francesca 3 H 

8. Fulci Miriam 3 H 

9. MEGALI KEVIN 3 H 

10.  Ambrogio Franco 3 H 

11.  Mitidieri Salvatore 3 H 

12.  Marsico Vittorio Carlo 2 A BIO 

13.  Trentinella Davide 3 H 

14.  Mantella Andrea Sharon 1 A BIO 

15.  Pagnotta Giusy 1 A BIO 

16.  Cesario Federica 2 A BIO 

17.Vigna Francesca 4 A BIO 

18.Pupo Alessandra Maria 2 A BIO 

19.Candido Greta 2 A BIO 

20.Arnone Ester 2 A BIO 

21.Cairo Rosalba 4 A BIO 

22.Lanzillotti Allegra 2 A BIO 

23.Grillo Andrea Francesco 2 A BIO 

24..Reitano Raffaele 2 A BIO 

25.Misasi Gaia 3 A 



 

 

Chimica intorno a noi prof.ssa Semeraro 

(secondo quadrimestre) 

 

1 Visignano Erika 3 E 

2 Borrelli Andrea 3 E 

3 Savaia Fatima Saveria 1 A ASTRO 

4 De Rose Umberto Walter 1 A BIO 

5 Veltri Giulia 3 E 

6 Capparelli Lisa 3 E 

7 Muto Lucia 3 E 

8 Spadafora Sofia 3 E 

9 Borrelli Andrea 3 E 

10 Cariati Luca 3 E 

11 Barbarossa Simone 3 E 

12 Greco Sofia 3 A 

13 Pirola Giulia 3 A 

14 Giudice Federica 3 A 

15 Esposito  Aurora 3 E 

16 Trotta Asia 3 F 

17 

Quirino 

Lobato 

Gustabo 3 E 

18 Ragusa Daniel 3 E 

19 Barletta Maria 1 A Astro 

20 Caldarulo Aurora 1 A Astro 

21 Polio Elia Sofia 1 A Astro 

22 Andronache Marika 1 A Astro 



 

23 Dioneda Giannards Stifler 1 A Astro 

24 Barakat Inase 1 A Astro 

24 Falbo Gabriel 3 E 

 

MATEMATICA 

Modulo MATEMATICA IN MOVIMENTO prof.ssa  Monica Pecora 

 

n. Cognome Nome Classe Sez. 

1 Aloe Aurora 2 A BIO 

2 Arnone Ester 2 A BIO 

3 Bafaro  Anna Laura Brancesca  1 A BIO 

4 Bosco  Natalia Maria Grazia 2 A BIO 

5 Candido Greta 2 A BIO 

6 Fuoco Nikole Chiara 1 A BIO 

7 Grillo Andrea Francesco 2 A BIO 

8 Madormo Michela 2 A BIO 

9 Maiorano Giulia 2 A BIO 

10 Mantella Sharon Andrea 1 A BIO 

11 Marsico Vittorio Carlo 2 A BIO 

12 Mazzei Marika 2 B 

13 Misasi Gaia 2 A BIO 

14 pagnotta  giusy  1 A BIO 

15 Pupo Alessandra Maria 2 A BIO 

16 Ras Sara 2 B 

17 Romano  Melissa  1 A BIO 

18 Sandor Antonio 2 A BIO 

19 Santoro Rebecca 2 C 

20 Stella  Aleg 1 B 

 



 

 

Modulo ABILITA’ MATEMATICHE prof.ssa Annamaria Mastrovito  

 

n. COGNOME NOME CLASSE SEZ. 

1 Crocè Angelo 3 G 

2 Ferro Giorgia 4 D BIO 

3 Ferro  Niccolò 4 D BIO 

4 Filippelli  Rocco 3 G 

5 Gaudio Chiara  4 D BIO 

6 Leone Loris 4 D BIO 

7 Malizia Mariachiara 4 D BIO 

8 Montalto Anna 4 D BIO 

9 Pagnotta Chiara 4 D BIO 

10 Porco Emanuela 4 D BIO  

11 Principato Francesco 4 D Bio 

12 Rota  Niccolò 4 D Bio 

 
Modulo AVANTI VERSO LA MATURITA’ Prof.ssa Rosanna Volpe 

 

n. COGNOME NOME CLAS

SE 

SEZ. 

1 Berlingeri Alessandra 5 C 

2 Calomeni Giovanni 5 C 

3 Cesario Maria 5 C 

4 Chimento Chiara Francesca  5 C 

5 Cosentino Alessandro 5 G 

6 Cosentino Chiara 5 D 

7 Cribaro Erika 5 C 

8 De Luca Matteo 5 F 

9 Fortino Anna 5 C 

10 Greco Ludovica 5 C 

11 Guarascio Giuseppe 5 C 



 

12 Manna Giovambattista 5 D 

13 Masotti Renata Maria 5 C 

14 Molinari Cristina  5 D 

15 Perretti  Alessia  5 C 

16 Petramala Gioele 5 C 

17 Provenzano  Giulia 5 D 

18 Reda Martina 5 C 

19 Ricchio Francesco 5 C 

20 Romei Bugliari Martina 5 C 

21 Scarpelli Kate 5 D 

22 Serpe Mario 5 A BIO 

23 Turco Giorgia 5 C 

24 Vecchio Giovanni 5 A 

25 Vicinanzo Federica 5 C 

 

FISICA 

Modulo OFFICINA DELLA FISICA Prof.ssa Rosanna Volpe 

 

n. COGNOME NOME CLASSE SEZ. 

1 Cariati Luca 3 E 

2 Cimino Vincenzo Salvatore 3 H 

3 Desopo Davide 4 I 

4 Fantozzi Pietro 4 D 

5 Ferraro Teresa Lucia 4 D BIO 

6 Guido Francesco 3 H 

7 Imbrogno Mattia 3 H 

8 Manna Giovambattista 5 D 

9 Pagnotta Chiara 4 D BIO 

10 Perri Federico  4 D BIO 

11 Porco Emanuela 4 D BIO 



 

12 Riccardi Mario 4 D 

13 Spataro  Anastasia 5 B BIO 

14 Spinelli Mattia 3 H 

 
Modulo FISICA E REALTA’ prof. Francesco De Donato 

 

n. COGNOME NOME CLASSE SEZ. 

1 Alimena  Francesco 3 G 

2 Angiulli Francesco  4 A 

3 Azzarelli Antonio  4 A 

4 Cardamone Martina 3 A 

5 Crocè Angelo 3 G 

6 Garofalo  Anna Rosa  3 G 

7 Giardiello Cristina  4 A 

8 Giordano  Chiara  4 A 

9 Rigoli Giuseppe 3 A 

10 Serpe Mario 5 A BIO 

11 Tartaglia Nicolò 4 A 

12 Trentinella Davide 3 H 

 

 

 

  



 

 

INFORMATICA 
 

Corso: Robotica e Stampa 3D: Innovazione e Creatività Tecnologica (prof. Scarfone) 
 

n Nome Cognome Classe Sezione 

1 Marsico Annagiulia 2 A BIO 

2 Andrioli Carmine 2 H 

3 Bruno Armando 2 A BIO 

4 Caligiuri Giuseppina 1 F 

5 Caparelli Matteo 1 F 

6 Cardamone Luigi 1 B 

7 Carpino Davide 1 F 

8 Casciaro Noemi 1 B BIO 

9 Cesario Federica 2 A BIO 

10 D'Aversa Fausto 1 F 

11 De Rose Umberto Walter 1 A BIO 

12 Dodaro Pierpaolo 2 A BIO 

13 Dodaro Matteo 1 F 

14 Magaró Agata 2 A BIO 

15 Manna Francesco Pio 1 F 

16 Palermo Irene 1 B BIO 

17 Runca Melissa 2 H 

18 Scigliano Gabriele Pio 1 A BIO 

19 Terrieri Francesco 1 A BIO 

20 Tripodi Simone 1 A ASTRO 

 

  



 

 

Corso: Esplorando Nuovi Mondi: Realtà Virtuale e Metaverso (prof. Scarfone)  
 

n Nome Cognome Classe Sezione 

1 Ambrogio Franco 3 H 

2 Dodaro Luigi Francesco 5 F 

3 Grillo Tommaso  3 F 

4 Guido Francesco 3 H 

5 Mitidieri Salvatore 3 H 

6 Spinelli Mattia 3 H 

7 Castiglione Aurelio 4 C Bio 

8 Ciranno Giuseppe  4 A Bio 

9 Farinella Francesco Paolo 4 C 

10 Ferraro  Simone 4 C Bio 

11 Messinetti  Francesco  3 B 

12 Parise Francesco 4 A Bio 

13 Perri Federico  4 D Bio 

14 Zicarelli Aurelio 3 A Astro 

 

Corso: Coder's Mind: Sviluppo del Pensiero Computazionale (prof.ssa Policicchio) 
 

N. COGNOME NOME CLASSE SEZIONE 

1 Bovino Lorenzo 3 A ASTRO 

2 Celebre Sara 5 D 

3 Gozzi  Sophia  1 B 

4 Provenzano  Giulia 5 D 

5 Rigoli Giuseppe 3 A 

6 Rizzuti Silvio 3 A ASTRO 

7 Sessa Francesco 3 A ASTRO 



 

8 Trombino  Rita 1 G 

9 Zicarelli Aurelio 3 A ASTRO 

10 Perrelli Chiara 1 B 

11 Scarpelli Kate 5 D 

 

 

 

LINGUA INGLESE 

Risultano modificati solo i moduli C1 e la graduatoria degli esclusi di alcuni moduli. 

1) Modulo A2 “ESSENTIAL ENGLISH SKILLS FOR BEGINNERS (A2)" prof.ssa Assunta Tavernise 

N. COGNOME NOME CLASSE SEZIONE 

1 Ricchio Annamaria 3 H 

2 Stella Aleg 1 B 

3 Sammarro Giulia 1 G 

4 Mayera' Gustavo 3 H 

5 Battaglia Alessandro 3 G 

6 Gozzi Sophia 1 B 

7 Savaia Fatima Saveria 1 A ASTRO 

8 Piazza Maria Francesca Pia 1 B BIO 

9 Romano Melissa 1 A BIO 

10 Magarò Dorotea 1 G 

11 Tripodi Simone 1 A ASTRO 

12 Bushaj Kejsi 1 G 

13 Bushaj Riana 2 G 

14 Trombino Rita 1 G 

15 De Vuono Thomas 1 G 

16 Sandonato Alba Pia 3 H 

17 Bernardo Federica 3 H 



 

18 Bafaro Anna Laura Francesca 1 A BIO 

19 Ras Sara 2 B 

20 Mazzei Marika 2 B 

  

 2) Modulo B1 "INTERMEDIATE ENGLISH MASTERY - B1" prof.ssa Assunta Tavernise 

N. COGNOME NOME CLASSE SEZIONE 

1 Gaudio Caterina 4 A BIO 

2 Rizzuti Silvio 3 A ASTRO 

3 Gencarelli Claudia 3 H 

4 Bruno Manuela 3 H 

5 Bonanno Sofia Maria 1 D 

6 Liparoti Samuele 1 G 

7 Greco Tommaso 3 D 

8 Gerace Alessandra 2 B 

9 Bruno Matilde 3 G 

10 Sicilia Martina 3 G 

11 Quarta Sharon 3 G 

12 Nudo Matilde Maria 1 B BIO 

13 Caputo Martina 2 H 

14 Fazio Aurora 2 H 

15 Caruso Virginia 2 H 

16 Palermo Aurelio 2 H 

17 Gagliano Greta 2 H 

18 Sicilia Alessandra 2 C 

19 Messinetti Francesco 3 B 

20 Romita Giulia 3 G 

21 De Lorenzo Maria Melina 3 G 



 

22 Zicarelli Francesca 3 G 

23 Scarpelli Attilio 2 F 

24 Bonanno Laura 1 B BIO 

25 Leporace Margherita 2 H 

  

Esclusi dal modulo prof.ssa Tavernise 

N. COGNOME NOME CLASSE SEZIONE 

1 Mirabelli Giulia 2 H 

2 La Rosa Andrea Francesco 4 A BIO 

3 Fasuolo Renata 4 A BIO 

4 Mandoliti Francesca 4 A BIO 

5 Spadafora Asia 4 A BIO 

6 De Marco Sofia 3 A ASTRO 

7 Lepera Dèsirèe Chiara 3 A ASTRO 

8 Laudonio Miriam 4 A BIO 

9 Caputo Corinne 4 A BIO 

10 Fuoco Flavia 4 C BIO 

11 Castiglione Aurelio 4 C BIO 

12 Magaró Agata 2 A BIO 

13 Montalto Anna 4 D BIO 

14 Mazzuca Arianna 1 G 

15 Magaró Agata 2 A BIO 

16 Parrilla Pamela 1 B BIO 

17 Pirola Giulia 3 A 

18 Greco Sofia 3 A 

19 Esposito Aurora 3 A 

20 Giudice Federica 3 A 



 

21 Imbrogno Giulia 4 C BIO 

22 Aiello Christian 3 G 

23 Stumpo Francesca 3 G 

24 Casciaro Noemi 1 B BIO 

25 Fuoco Letizia 4 C BIO 

26 Aiello Christian 3 G 

27 Filice Giuseppe Nicolo' 3 H 

28 Megali Kevin 3 H 

29 Perri Francesca 3 H 

30 De Rose Giuseppe 3 B 

31 Iazzolino Matteo 1 G 

32 Palermo Irene 1 B BIO 

33 Fortino Antonio 1 H 

34 Rigoli Davide 1 B BIO 

35 Cosentini Chiara 4 C 

36 Rebecca Palermo 4 C 

37 Roperto Elisa 3 F 

38 Nicoletti Valeria 1 A ASTRO 

39 Curcio Filippo 2 H 

40 Filomia Mario 1 G 

41 Fragomeni Mara 1 G 

42 De Luca Simone 1 G 

43 Imbrogno Giulia 4 C BIO 

44 Gaspari Davide 3 B BIO 

45 Zecca Eraldo 4 D 

46 Naccarato Matteo 4 D 

47 Vitelli Armando Paolo 2 A ASTRO 



 

48 De Marco Stefano 2 H 

49 Stasi Francesco Mattia 2 H 

50 Ras Sara 2 B 

51 Mazzei Marika 2 B 

52 Filippelli Rocco 3 G 

53 Piazza Maria Francesca Pia 1 B BIO 

54 Di Bella Alice 2 C 

55 Carpino Simone 4 D 

56 Baldo Federico 4 D 

57 De Luca Carolina 3 A 

  

3) Modulo B1 "EMPOWERING ENGLISH SKILLS: B1 LEVEL" prof.ssa Elena MAZZULLA 

N. COGNOME NOME CLASSE SEZIONE 

1 Catizone Serena 4 A 

2 Castrovillari Francesco 2 D 

3 Salerno Edda 4 A 

4 Perri Alessia 3 D 

5 Cesario Luisa 3 D 

6 Romanelli Melania 3 B 

7 Bozzarello Rebecca 4 D BIO 

8 Marra Dora 3 F 

9 Sammarrk Anna 4 D BIO 

10 D'Aversa Fausto 1 F 

11 Venneri Emilio 1 G 

12 De Lia Giuseppe 4 F 

13 Bilotta Christian 4 F 

14 Costabile Asia 3 F 



 

15 Imbrogno Irene 3 B BIO 

16 Ferraro Azzurra 4 B BIO 

17 Rende Filippo 3 F 

18 Leonetti Marco 3 F 

19 Martire Romeo 3 F 

20 De Leo Luca 3 F 

21 Ceramella Federica Francesca 1 G 

22 Carpino Francesco Giuseppe 3 F 

23 Berardi Luigi 1 G 

24 Malizia Mariachiara 4 D BIO 

25 Carbone Francesco 5 F 

  

Esclusi dal modulo prof.ssa Mazzulla 

N. COGNOME NOME 
CLASS

E 
SEZIONE 

1 Marsico Vittorio Carlo 2 A BIO 

2 Manna Francesco Pio 1 F 

3 Sprovieri Antonio 1 A ASTRO 

4 De Luca Carolina 3 A 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4) Modulo B2 "ADVANCED INTERMEDIATE ENGLISH PROFICIENCY - B2" prof.ssa Patrizia Monaco 

(Controllare anche l’elenco del modulo della prof.ssa De Marco)  

N. COGNOME NOME CLASSE SEZIONE 

1 Gentile Matteo 5 D 

2 Barbone Giorgia 2 B 

3 Liscotti Teresa 4 G 

4 Filice Cristian 2 B 

5 Fedele Anna 3 D 

6 Reda Ludovica 3 D 

7 Farinella Francesco Paolo 4 C 

8 Tarsitano Mario Francesco 4 G 

9 Garcea Antonio 4 E 

10 Naccarato Francesca 4 E 

11 Raco Giuseppe Emilio 4 E 

12 Montemurro Giorgia 4 G 

13 Lepreti Raffaele 4 C 

14 Cosentino Chiara 5 D 

15 Portadibasso Leonardo 4 E 

16 Barbetta Michele 4 E 

17 Donciu Patricia 5 F 

18 Gallo Alessandro 4 E 

19 Inzillo Gian Marco 4 G 

20 Sonzogni Federico Barnaba 2 E 

21 Imbrogno Claudia Maria 4 G 

22 Sabato Marina 3 G 

23 Cesario Benedetta 4 G 

24 Ungaro Gioia Francesca 3 G 

25 Caruso Annalaura 3 G 

  

 

 

 



 

 

Esclusi modulo profssa Monaco 

N. COGNOME NOME CLASSE SEZIONE 

1 Reale Francesco 5 E 

2 Dodaro Jacopo 4 E 

3 Nicoletti Sara 3 A 

4 Caroprese Giammarco 4 C 

5 Guarascio Simone 4 C 

6 Vecchio Giovanni 5 A 

7 Greco Giulio 4 B 

8 Di maio Morena 2 C 

9 Di Leo Aurora 4 B 

10 Polio Elia Sofia 1 A ASTRO 

11 Santoro Rebecca 2 C 

12 Aloe Emanuele 1 H 

13 Pino Michele 4 B BIO 

14 Chimento Maria 1 A BIO 

  

  



 

 

5) Modulo B2 "B2 ENGLISH MASTERY: ENHANCING FLUENCY AND PRECISION" prof.ssa Ortensia De Marco 

N. Cognome Nome Classe Sezione 

1 Tigani Marianna 3 D 

2 Tucci Giorgia 5 F 

3 Ferraro Teresa Lucia 4 D BIO 

4 Leone Loris 4 D BIO 

5 Ripoli Aldo Mattia 4 F 

6 Lo Feudo Matteo 4 F 

7 Mazzuca Chiara 4 C 

8 Sacchetta Serena 3 C BIO 

9 Marasco Mario 4 G 

10 Alimena Francesco 3 G 

11 Palazzo Tommaso 4 E 

12 Morrone Carmela 3 D 

13 Pasqua Emanuele 3 D 

14 Alessi Nicolò 5 D 

15 De Rose Sara 3 H 

16 Gerace Rosanna 3 A BIO 

17 Rende Giulia 3 H 

18 Filice Niccolò Mario 3 D 

19 Pasqua Sophia 3 C 

20 Verta Filomena 4 C BIO 

21 Boukhari Zinneddine Santino 5 E 

22 Barletta Maria 1 A ASTRO 

23 Fuoco Serena 4 C 

24 Spadafora Michele 4 D 

25 Curti Francesco 4 E 

  

 



 

 

Esclusi modulo prof.ssa De Marco 

Per questo modulo B2 vale la stessa lista degli esclusi del corso della prof.ssa Monaco. 

6) Modulo C1 "PROFICIENT ENGLISH GRAMMAR: IN-DEPTH ANALYSIS AND APPLICATION FOR C1 

LEARNERS” prof.ssa Loredana Sessa 

N. COGNOME NOME CLASSE SEZIONE 

1 Burza Giulia 4 A BIO 

2 Ruffolo Antonio 4 A BIO 

3 Bilotto Giulia 4 G 

4 Tuccio Cristina 5 G 

5 Argento Gaia 5 G 

6 Rinaldi Lucia 4 G 

7 D'amico Gerardo 5 F 

8 Pupo Anna 5 G 

9 Marotta Maria Francesca 5 G 

10 La Rosa Andrea Francesco 4 A BIO 

11 Tagarelli Lorenzo 4 A BIO 

12 Altomare Martina 4 A BIO 

13 Gottuso Gianmarco 4 B BIO 

14 Cosentino Alessandro 5 G 

15 Guzzo Maria 3 H 

16 Molè Amalia 4 G 

. 

  

 

 

 

 



 

 

7) Modulo C1 "ADVANCED GRAMMATICAL STRUCTURES AND SYNTAX IN ENGLISH: MASTERY AT C1 

LEVEL" prof.ssa Patrizia Monaco 

 

 N. COGNOME NOME CLASSE SEZIONE 

 

 1 Scarpelli Kate 5 D 

 

 2 RIGOLI Giuseppe 3 A ASTRO 

 

 3 Saffioti Daniele 4 E 

 

 4 DelľAnno Mariaclara 4 G 

 

 5 Baffoni Alessandro 3 A ASTRO 

 

 6 Cardamone Martina 3 A 

 

 7 Alighieri Anna Claudia 5 B BIO 

 

 8 Guarnieri Giulia 4 G 

 

 9 Ceramella Gianluca 4 G 

 

 10 Leone Alessio 4 G 

 

 11 Scalercio Ambra 3 D 

 

 12 Cucinotta Fortunata 4 D 

 

 13 Pino Michele 4 B Bio 

 14 Vecchio Giovanni 5 A 

 15 Loizzo Sara 4 D 

 16 D’Aquila  Giulia 4 D 

 17 Serpe Mario 5 A Bio 

 18 Forestiero Francesca 4 D 

 19 Chidichimo Elena 4 D 

 20 Spadafora Michele 4 D 

       

  

 

 

 



 

 

 

I CALENDARI 

I calendari sono passibili di cambiamenti in base agli impegni istituzionali dei docenti e solo 

eccezionalmente potranno essere modificati dai docenti esperti e tutor. 

I calendari mancanti verranno pubblicati con altro avviso. 

 

SCIENZE  

 

Modulo IMPARARE SPERIMENTANDO proff. Caracciolo/Semeraro 

 

 DATA ORA ORE 

1 VENERDI’ 29/11/2024 14.00/17.00 3 

2 VENERDI’ 06/12/2024 14.00/17.00 3 

3 VENERDI’ 13/12/2024 14.00/17.00 3 

4 VENERDI’ 10/01/2025 14.00/17.00 3 

5 VENERDI’ 17/01/2025 14.00/17.00 3 

6 VENERDI’ 24/01/2025 14.00/17.00 3 

7 VENERDI’ 31/01/2025 14.00/17.00 3 

8 VENERDI’ 7/02/2025 14.00/16.00 2 

9 VENERDI’ 14/02/2025 14.00/16.00 2 

 

Modulo ALIMENTAZIONE SOSTENIBILE proff. Semeraro/Mastrovito 

 

 DATA ORA ORE 

1 LUNEDI’ 02/12/2024 14.30/17.30 3 

2 LUNEDI’ 09/12/2024 14.30/17.30 3 

3 LUNEDI’ 16/12/2024 14.30/17.30 3 

4 LUNEDI’ 13/01/2025 14.30/17.30 3 



 

5 LUNEDI’ 20/01/2025 14.30/17.30 3 

6 LUNEDI’ 27/01/2025 14.30/17.30 3 

7 LUNEDI’ 03/02/2025 14.30/17.30 3 

8 LUNEDI’ 10/02/2025 14.30/16.30 2 

9 LUNEDI’ 17/02/2025 14.30/16.30 2 

 

MATEMATICA 

Modulo  MATEMATICA IN MOVIMENTO prof.ssa Monica Pecora 

 

GIORNO ORA INIZIO ORA FINE 

02/12/2024 14:00 16:00 

09/12/2024 14:00 16:00 

16/12/2024 14:00 16:00 

13/01/2025 14:00 16:00 

20/01/2025 14:00 16:00 

27/01/2025 14:00 16:00 

03/02/2025 14:00 16:00 

10/02/2025 14:00 16:00 

17/02/2025 14:00 16:00 

24/02/2025 14:00 16:00 

03/03/2025 14:00 16:00 

10/03/2025 14:00 17:00 

 

 

 

 



 

 

 

Modulo AVANTI VERSO LA MATURITA’ Prof.ssa Rosanna Volpe 

 

GIORNO ORA INIZIO ORA FINE 

06/12/2024 14:00 16:00 

13/12/2024 14:00 16:00 

10/01/2025 14:00 16:00 

17/01/2025 14:00 16:00 

24/01/2025 14:00 16:00 

31/01/2025 14:00 16:00 

07/02/2025 14:00 16:00 

14/02/2025 14:00 16:00 

21/02/2025 14:00 16:00 

28/02/2025 14:00 16:00 

07/03/2025 14:00 16:00 

14/03/2025 14:00 17:00 

 

 

Modulo OFFICINA DELLA FISICA Prof.ssa Rosanna Volpe 

 

GIORNO ORA INIZIO ORA FINE 

05/12/2024 14:00 16:00 

12/12/2024 14:00 16:00 

09/01/2025 14:00 16:00 

16/01/2025 14:00 16:00 

23/01/2025 14:00 16:00 



 

30/01/2025 14:00 16:00 

06/02/2025 14:00 16:00 

13/02/2025 14:00 16:00 

20/02/2025 14:00 16:00 

27/02/2025 14:00 16:00 

06/03/2025 14:00 16:00 

13/03/2025 14:00 17:00 

 

 

Corso: Robotica e Stampa 3D: Innovazione e Creatività Tecnologica (prof. Scarfone) 

 

GIORNO ORA INIZIO ORA FINE 

02/12/2024 14:30 17:30 

09/12/2024 14:30 17:30 

16/12/2025 14:30 17:30 

13/01/2025 14:30 17:30 

20/01/2025 14:30 17:30 

27/01/2025 14:30 17:30 

10/02/2025 14:30 17:30 

17/02/2025 14:30 16:30 

24/02/2025 14:30 16:30 

 

 

 

 

 

 



 

 

LINGUA INGLESE 

 

I calendari potranno subire variazioni. 

1) MODULO A2 “Essential English Skills for Beginners (A2)" 

(40 ore) Docente esperto: prof.ssa A. Tavernise Tutor: prof. A. Niccoli 

 

  DATA 

  

ORA ORE 40 

1.       Martedì   3 Dicembre 2024 

  

14:30/16:30 2 

2.       Martedì   10 Dicembre 2024 

  

14:30/17:30 3 

3.       Martedì  17 Dicembre 2024 

  

14:30/16:30 2 

4.       Martedì   14 Gennaio 2025 

  

14:30/17:30 3 

5.       Martedì   21 Gennaio 2025 

  

14:30/16:30 2 

6.       Martedì   28 Gennaio 2025 

  

14:30/17:30 3 

7.       Martedì  4 Febbraio 2025 

  

14:30/17:30 3 

8.       Martedì   11 Febbraio 2025 

  

14:30/17:30 3 

9.       Martedì   18 Febbraio2025 

  

14:30/17:30 3 



 

10.    Martedì   25 Febbraio 2025 

  

14:30/17:30 3 

11.    Martedì  11 Marzo 2025 

  

14:30/17:30 3 

12.    Martedì  25 Marzo 2025 

  

14:30/16:30 3 

13.    Martedì   1 Aprile 2025 

  

14:30/16:30 2 

14.    Martedì   8 Aprile 2025 

  

14:30/16:30 2 

15.    Martedì 15 Aprile 2025 14:30/17:30 3 

 

2) MODULO B1 - "Intermediate English Mastery - B1" (40 ore) Docente esperto: 

prof.ssa A. Tavernise Tutor: prof. A. Niccoli 

 

  DATA 

  

ORA ORE 

1.       Giovedì 28 Novembre 2024 

  

14:30/16:30 2 

2.       Giovedì 5  Dicembre  2024 

  

14:30/17:30 3 

3.       Giovedì  12 Dicembre 2024 

  

14:30/17:30 3 

4.       Giovedì   19 Dicembre 2024 

  

14:30/16:30 2 



 

5.       Giovedì  9 Gennaio 2025 

  

14:30/16:30 2 

6.       Giovedì  16 Gennaio 2025 

  

14:30/17:30 3 

7.       Giovedì  23 Gennaio 2025 

  

14:30/17:30 3 

8.       Giovedì  30 Gennaio 2025 

  

14:30/17:30 3 

9.       Giovedì   6 Febbraio 2025 

  

14:30/16:30 2 

10.    Giovedì   13 Febbraio 2025 

  

14:30/16:30 2 

11.    Giovedì   20 Febbraio2025 

  

14:30/16:30 2 

12.    Giovedì   27 Febbraio 2025 

  

14:30/17:30 3 

13.    Giovedì   6 Marzo 2025 

  

14:30/16:30 2 

14.    Giovedì  13 Marzo 2025 

  

14:30/16:30 2 

15.    Giovedì   20 Marzo 2025 

  

14:30/17:30 3 

16.    Giovedì  27 Marzo 2025 

  

14:30/17:30 3 

 

3) Modulo B1 Empowering English Skills (40 0re) - Esperto Profssa 



 

Mazzulla, Tutor profssa Diaco 

Giovedi 28 Novembre h 14.00-17:00 

Martedi 3 Dicembre h.14.00-16:00 

Martedi 10 Dicembre h.14.00-16:00 

Venerdi 13 Dicembre h.14.00-16:00 

Martedi 17 Dicembre h.14.00-17:00 

Martedi 7 Gennaio h.14.00-16:00 

Venerdi 10 Gennaio h.14.00-17:00 

MARTEDI 14 Gennaio h.14.00-16:00 

MARTEDI 21 Gennaio h.14.00-16:00 

MARTEDI 28 gennaio h.14.00-16:00 

MARTEDI 11 Febbraio h.14.00-16:00 

Martedi 18 Febbraio h.14.00-17:00 

Giovedi 20 FEBBRAIO h.14.00-16:00 

Martedi 25 Febbraio h.14.00-16:00 

Giovedi 27 Febbraio h.14.00-17:00 

Martedi 4 Marzo h 14:00-16:00 

Giovedi 6 Marzo h 14-17:00 

 

 

4) MODULO B2 - Advanced Intermediate English Proficiency - B2 

 

DOCENTE ESPERTA: prof.ssa Patrizia Monaco 

TUTOR: prof.ssa Monica Pecora 

 

venerdì 29/11/2024 15,00 – 17,00 2 h 

martedì 3/12/2024 15,00 – 17,00 2 h 

martedì 10/12/2024 15,00 – 17,00 2 h 

martedì 17/12/2024 15,00 – 17,00 2 h 

venerdì 10/01/2025 15,00 – 17,00 2 h 

martedì 14/01/2025 15,00 – 17,00 2 h 

martedì 21/01/2025 15,00 – 17,00 2 h 

martedì 28/01/2025 15,00 – 17,00 2 h 

martedì 04/02/2025 15,00 – 17,00 2 h 

martedì 11/02/2025 15,00 – 17,00 2 h 

martedì 18/02/2025 15,00 – 17,00 2 h 

martedì 25/02/2025 15,00 – 17,00 2 h 

martedì 04/03/2025 15,00 – 17,00 2 h 

martedì 11/03/2025 15,00 – 17,00 2 h 



 

martedì 18/03/2025 14,30 – 17,30 3 h 

martedì 25/03/2025 14,30 – 17,30 3 h 

martedì 01/04/2025 14,30 – 17,30 3 h 

martedì 08/04/2025 14,30 – 17,30 3 h 

 

 

5) Modulo B2 "B2 English Mastery: Enhancing Fluency and Precision" 

Docente: Prof.ssa De Marco Ortensia; Tutor: prof.ssa Corea Monica 

Gennaio 

23.01 giovedì 2h Dalle 14.15 alle 16.15 

30.01 giovedì 2h Dalle 14.15 alle 16.15 

Febbraio 

06.02 giovedì 2h 

13.02 giovedì 2h Dalle 14.15 alle 16.15 

20 .02 giovedì 2 h Dalle 14.15 alle 16.15 

27.02 giovedì 2 h Dalle 14.15 alle 16.15 

Marzo 

06.03 giovedì 2 h Dalle 14.15 alle 16.15 

14.03 venerdì 3 h Dalle 14.15 alle 17.15 

20.03 giovedì 2 h Dalle 14.15 alle 16.15 

28.03 venerdì 3 h Dalle 14.15 alle 17.15 

Aprile 

03.04 giovedì 2 h Dalle 14.15 alle 16.15 

08.04 martedì 2h Dalle 14.15 alle 16.15 

15.04 martedì 2hDalle 14.15 alle 16.15 

29.04 martedì 2hDalle 14.15 alle 16.15 

Maggio 

06- 05 martedì 2hDalle 14.15 alle 16.15 

09.05 venerdì 3 h Dalle 14.15 alle 17.15 

13. 05 martedì 3 h Dalle 14.15 alle 17.15 

15.05 giovedì 2 h Dalle 14.15 alle 16.15 

 

6) MODULO C1 - ADVANCED GRAMMATICAL 

STRUCTURES AND SYNTAX IN ENGLISH: MASTERY AT C1 LEVEL 

 

DOCENTE ESPERTA: prof.ssa Patrizia Monaco 

TUTOR: prof.ssa Annamaria Mastrovito 

 

giovedì 28/11/2024 15,00 – 17,00 2 h 



 

giovedì 5/12/2024 15,00 – 17,00 2 h 

giovedì 12/12/2024 15,00 – 17,00 2 h 

giovedì 19/12/2024 15,00 – 17,00 2 h 

giovedì 09/01/2025 15,00 – 17,00 2 h 

giovedì 16/01/2025 15,00 – 17,00 2 h 

giovedì 23/01/2025 15,00 – 17,00 2 h 

giovedì 30/01/2025 15,00 – 17,00 2 h 

giovedì 06/02/2025 15,00 – 17,00 2 h 

giovedì 13/02/2025 15,00 – 17,00 2 h 

giovedì 20/02/2025 15,00 – 17,00 2 h 

giovedì 27/02/2025 15,00 – 17,00 2 h 

giovedì 06/03/2025 15,00 – 17,00 2 h 

giovedì 13/03/2025 15,00 – 17,00 2 h 

giovedì 20/03/2025 14,30 – 17,30 3 h 

giovedì 27/03/2025 14,30 – 17,30 3 h 

giovedì 03/04/2025 14,30 – 17,30 3 h 

giovedì 10/04/2025 14,30 – 17,30 3 h 

 

 

7) MODULO C1 - "Proficient English Grammar: In-Depth Analysis and Application for 

C1 Learners" Docente esperto: Loredana Sessa Tutor: Monica Corea 

 

  DATA 

  

ORA LUOGO 

1.       Mercoledì  11 Dicembre 

2024 

  

14:45/16:45 LICEO SCORZA 

2.       Martedì  17 Dicembre 2024 

  

14:45/16:45 LICEO SCORZA 

3.       Mercoledì  8 Gennaio 2025 

  

14:45/16:45 LICEO SCORZA 

4.       Martedì    14 Gennaio 2025 14:45/16:45 LICEO SCORZA 



 

  

5.       Giovedì 16  Gennaio 

2025 

  

14:45/16:45 LICEO SCORZA 

6.       Mercoledì  5 Febbraio 2025 

  

14:45/16:45 LICEO SCORZA 

7.       Mercoledì  12 Febbraio 

2025 

  

14:45/16:45 LICEO SCORZA 

8.       Mercoledì  19 

Febbraio2025 

  

14:45/16:45 LICEO SCORZA 

9.       Mercoledì  26 Febbraio 

2025 

  

14:45/16:45 LICEO SCORZA 

10.    Mercoledì  5 Marzo 2025 

  

14:45/16:45 LICEO SCORZA 

11.    Mercoledì 12 Marzo 2025 

  

14:45/16:45 LICEO SCORZA 

12.    Venerdì 21 Marzo 2025 

  

14:45/16:45 LICEO SCORZA 

13.    Mercoledì  26 Marzo 2025 

  

14:45/16:45 LICEO SCORZA 

14.    Mercoledì  2 Aprile 2025 

  

14:45/16:45 LICEO SCORZA 

15.    Mercoledì  9 Aprile 2025 

  

14:45/16:45 LICEO SCORZA 



 

16.    Mercoledì  16 Aprile 2025 

  

14:45/16:45 LICEO SCORZA 

17.    Mercoledì  23 Aprile 2025 

  

14:45/16:45 LICEO SCORZA 

18.    Mercoledì  30 Aprile 2025 

  

14:45/16:45 LICEO SCORZA 

19.    Mercoledì  7 Maggio 2025 

  

14:45/16:45 LICEO SCORZA 

20.    Mercoledì  14 Maggio 2025 

  

14:45/16:45 LICEO SCORZA 

  

 

 

 
 

 

 

 

                 Il Dirigente Scolastico  

                   Dott.ssa. Rizzo Rosanna  

                   Rosanna Rizzo 
    (Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art.3, comma 2 D.Lgs. n. 39 del 12/02/1993) 

 

 


		2024-11-26T15:13:36+0100
	RZZRNN67A65D086T




